

“Tager tigerspring for brækkede ben”.

Juni 1994: Fonds donation fra
The John and Birthe Meyers
Foundation, kr. 5.000.000.

Tildelt overlæge Michael Trier Aagaard
til indkøb af digitalt
gennemlysningsudstyr til
røntgenafdelingen på Tarm Sygehus.

Jeg demonstrerer, det for de 5.000.000 kr. indkøbte
digitale gennemlysningsleje, et MD4 fra Philips.
Undersøgelsesrummet var også blevet nyindrettet for
pengene.

På billedet ses jeg Michael Trier Aagaard overlæge på
røntgenafdelingen på Tarm Sygehus, der ”gennemlyser”
amtsrådspolitiker Klaus Mejner Nielsen, for fru Birthe
Meyer fra Meyers Fond, der var kommet fra Monaco i
dagens anledning og sygehusdirektør på Tarm Sygehus
Frede Nørgaard de ses bagerst i billedet.

Artiklen er skrevet af journalist Poul Bülow Pedersen
(bü). Foto Bent Christiansen

Publiceret som en artikel i:

Ringkøbing Amts Dagblad den 30. oktober 1995. I
første sektion TARM.

TARM Egvad . Hemmet . Sdr. Vium . Hoven . Lyne . Lønborg . Bork . Ådum

Tager tigerspring for brækkede ben

Med en gave på 5 mio. kr. har Tarm Sygehus indrettet en ny røntgenafdeling. Amtsrådsmedlem og formand for sygehusets kontaktudvalg, Klaus Mejner Nielsen (S), understreger det teknologiske »tigerspring« visir politikernes vilje til at bevare og styrke de små sygehuse.

- Dette er med til at vise, at de små sygehuse i amtet skal bevares. Med det nye røntgenudstyr slås det fast med syv-tommer-søm, at vi satser på decentralt sygehusvæsen- og at behandlingen skal være optimal, siger amtsrådsmedlem Klaus Mejner Nielsen (S), der er formand for kontaktudvalget mellem amtspolitikere

og ansatte på Tarm Sygehus.

Siden august er henvend 100 patienter blevet gennemskuet ved hjælp af det nye røntgenudstyr på Tarm Sygehus. Fredag eftermiddag var personale, ledelse, politikere, offentligheden, leverandører og giver samlet for at tage nyhvervelsen i øjesyn.

Med en bevilling på 5 mio. kr. har The John og Birthe Meyer Foundation gjort det muligt at udskifte det stærkt forældede røntgenudstyr på Tarm Sygehus med et højteknologisk vidunder.

- Det er fjerde gang, at fonden yder et stort og uegennyttigt bidrag til Tarm Sygehus. Vi er selvfølgelig dybt teknemmelig. Med støtten til det nye røntgenanlæg bliver vi i stand til at tage et teknologisk tigerspring - til gavn

for patienter og ansatte, siger sygehusdirektør Frede Nørgaard.

- Vi er nået fra bagkanten af den teknologiske historie til forkanten af den teknologiske udvikling med dette fantastiske udstyr, siger sygehusets administrative leder.

Daglig bruger, overlæge Michael Trier Aagaard, supplerer:

- Tidligere måtte vi ofte løfte og vride patienter, når vi skulle optage røntgenbilleder. Det kunne være forbundet med smerter at komme til røntgen. Med det nye anlæg kan vi placere patienten og lade røntgenmaskinen indstille i den rigtige position.

- Optagelserne kan vi behandle i det tilsluttede edb-anlæg. Det betyder vi kan analysere bedre, fortæller en begejstret Michael Trier Aagaard, der under

besøg på messer og deltagelse i faglige konferencer havde opnået kedskab til det nye røntgenanlæg.

- Sådan et skal vi også have, tænkte jeg. Derfor skrev jeg i begyndelsen af sidste år en ansøgning til fonden, og der kom svar kort efter. Jeg måtte, som Jeppe på Bjerget nive mig i armen. Og da jeg havde læst det positive svar én gang til tog jeg et tigerspring, fortæller Michael Trier Aagaard.

- Det forældede røntgenudstyr på Tarm Sygehus er ude - og her tre uger før 100 års-dagen for udnyttelsen af røntgenstrålerne kan vi indvie det moderne anlæg. Det er fantastisk, fortæller Michael Trier Aagaard.

- Med det nye udstyr har vi fået en række muligheder, som vi ikke tidligere havde drømt om. Vi skal ikke længere arbejde med

film, men sender oplysninger fra røntgen-apparatet til en billedforstærker, hvor vi kan behandle informationerne og lagre dem. Vi får bedre oplysninger og sparer lagerplads, understreger Michael Trier Aagaard, der i arbejdet med at forhandle og installere anlægget har gjort personlige erfaringer med edb-tidsaldren:

- Tvunget til at vide og forstå mere end til »daglig brug« af en computer gik jeg i gang med det nye anlæg under opstilling og indkøring. De gennemgående spørgsmål lød »hvordan«/»hvorfor« - og bliver man ved med at stille den slags spørgsmål, så når man dertil, hvor end ikke professorer på området kan give dig et svar. Mulighederne i den teknologiske udvikling synes uandede.

bü



Amtsrådspolitiker Klaus Mejner Nielsen bliver gennemskuet af det nye røntgenudstyr på Tarm Sygehus. Overlæge Michael Trier Aagaard demonstrerer anlægget for sygehusdirektør Frede Nørgaard og Birthe Meyer. (Foto: Bendt Christiansen).